
Муниципальное казенное дошкольное  образовательное 

учреждение Детский сад «Саби»с. Иран, Кировского района РСО-Алания  

 
                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНО  

                                                                         Заведующий МКДОУ                                                                       

__________Фидарова Е.В.                                                                                                                      

Приказ №7 
                от 30.03.2021 г. 

 
 «О создании комиссии по организации  

обследования, паспортизации объекта  

и предоставляемых услуг по обеспечению  

доступности для инвалидов» 

 

В целях реализации Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов 

и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 09.11.2015 № 1309 и на основании письма Минобрнауки России от 12.02.2016 

NВК-270/07 "Об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере 

образования" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению условий 

доступности для инвалидов заведующего МК ДОУ Фидарову Е.В.. 

2.Создать комиссию по организации обследования и паспортизации объекта социальной 

инфраструктуры МКДОУ Детский сад «Саби» с.Иран на предмет доступности для детей- 

инвалидов и других маломобильных групп населения и предоставляемых им услуг. 

3.Утвердить: 

3.1.Состав комиссии по организации обследования и паспортизации объекта социальной 

инфраструктуры МКДОУ Детский сад»Саби  с.Иран».                                                                   

3.2. Положение о комиссии по организации обследования и паспортизации объекта 

социальной инфраструктуры МКДОУ Детский сад «Саби»с.Иран».                                     

3.3Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации объекта социальной 

инфраструктуры МКДОУ Детский сад с. Иран.  

4.Комиссии провести обследование здания детского сада по его доступности, разработать 

паспорт доступности для инвалидов в соответствии с планом-графиком. 

5.Оформить журнал регистрации проведения инструктажей с сотрудниками. 

2. Два раза в год проводить инструктаж с сотрудниками детского сада по оказанию 

необходимой помощи инвалидам. 

6.Проводить инструктаж с вновь принятыми сотрудниками. 

7.Ответственность за исполнение приказа возложить на  заведующего. Фидарова Е.В.. 

8.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Детский сад «Саби»с.Иран в 

сети интернет. 

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МКДОУ                                                Фидарова Е.В.. 
 


